

广东广弘控股股份有限公司

2024 年度财务决算报告

经华兴会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了华兴审字[2025]24013420017号标准无保留意见的审计报告，注册会计师的审计意见是：公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了广弘控股2024年12月31日的合并及母公司财务状况以及2024年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将2024年度财务决算报告如下：

一、经营成果及主要财务指标

金额单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	本年比上年 增减（%）
营业收入	2,335,678,319.10	2,790,359,035.26	-16.29%
利润总额	140,914,907.87	259,063,162.19	-45.61%
净利润	123,578,329.38	214,100,957.25	-42.28%
归属于上市公司股东的净利润	121,776,662.34	212,853,572.76	-42.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润	80,613,690.60	162,463,548.37	-50.38%
经营活动产生的现金流量净额	291,126,653.38	42,040,633.18	592.49%
基本每股收益	0.2086	0.3646	-42.79%
稀释每股收益	0.2086	0.3646	-42.79%
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.14	0.28	-50.00%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年 末增减（%）
总资产	6,254,690,470.46	7,002,318,456.56	-10.68%
所有者权益（或股东权益）	3,214,561,401.68	3,169,851,621.80	1.41%
每股净资产	5.51	5.43	1.47%

二、公司的主要资产、负债及变动情况

金额单位：元

项 目	2024 年期末	占总资	2024 年期初	占总资	增减变动
-----	----------	-----	----------	-----	------

		产比例		产比例	
货币资金	1,414,478,758.96	22.61%	2,962,710,338.85	42.31%	-19.70%
交易性金融资产	963,551,313.32	15.41%	652,113,426.63	9.31%	6.10%
应收账款	24,209,008.73	0.39%	9,393,639.71	0.13%	0.26%
其他应收款	76,875,396.75	1.23%	16,380,483.52	0.23%	1.00%
存货	251,434,185.75	4.02%	419,221,024.22	5.99%	-1.97%
其他流动资产	8,920,347.92	0.14%	6,708,697.32	0.10%	0.04%
固定资产	990,761,972.04	15.84%	320,875,917.12	4.58%	11.26%
在建工程	221,449,991.06	3.54%	572,983,329.04	8.18%	-4.64%
生产性生物资产	70,504,197.33	1.13%	22,665,974.64	0.32%	0.81%
长期待摊费用	21,268,973.53	0.34%	10,819,519.79	0.15%	0.19%
其他非流动资产	240,532,655.40	3.85%	2,285,480.00	0.03%	3.82%
资产合计	6,254,690,470.46	100.00%	7,002,318,456.56	100.00%	
项 目	2024 年期末	占总负 债比例	2024 年期初	占总负 债比例	增减变动
短期借款	1,215,250,207.68	39.97%	2,196,482,524.51	57.31%	-17.34%
应付账款	43,654,957.06	1.44%	32,495,295.60	0.85%	0.59%
预收款项	1,425,626.46	0.05%	3,088,275.86	0.08%	-0.03%
其他应付款	100,710,395.48	3.31%	75,510,633.13	1.97%	1.34%
租赁负债	72,225,787.25	2.38%	109,822,737.25	2.87%	-0.49%
负债合计	3,040,129,068.78	100.00%	3,832,466,834.76	100.00%	

重大变动的的原因说明：

1. 货币资金比年初减少 154,823.16 万元，减幅 52.26%，主要是本期筹资活动产生的现金流量净额减少所致；

2. 交易性金融资产比年初增加 31,143.79 万元，增幅 47.76%，主要是本期委托理财增加所致；

3. 应收账款比年初增加 1,481.54 万元，增幅 157.72%，主要是本期末应收货款增加所致；

4. 其他应收款比年初增加 6,049.49 万元，增幅 369.31%，主要是本期其他应收款项增加所致；

5. 存货比年初减少 16,778.68 万元，减幅 40.02%，主要是本期库存商品减少所致；

6. 其他流动资产比年初增加 221.17 万元，增幅 32.97%，主要是本期预缴税费增加所致；

7. 固定资产比年初增加 66,988.61 万元，增幅 208.77%，主要是本期在建工程完工转固所致；

8. 在建工程比年初减少 35,153.33 万元，减幅 61.35%，主要是本期在建工程完工转固所致；

9. 生产性生物资产比年初增加 4,783.82 万元，增幅 211.06%，主要是本期基地投产存栏增加所致；

10. 长期待摊费用比年初增加 1,044.95 万元，增幅 96.58%，主要是本期待摊更新改造费用增加所致；

11. 其他非流动资产比年初增加 23,824.72 万元，增幅 10424.38%，主要是本期预付工程款增加所致；

12. 短期借款比年初减少 98,123.23 万元，减幅 44.67%，主要是本期流动资金借款减少所致；

13. 应付账款比年初增加 1,115.97 万元，增幅 34.34%，主要是本期应付货款增加所致；

14. 预收款项比年初减少 166.26 万元，减幅 53.84%，主要是本期预收的款项减少所致；

15. 其他应付款比年初增加 2,519.98 万元，增幅 33.37%，主要是本期其他应付的款项增加所致；

16. 租赁负债比年初减少 3,759.70 万元，减幅 34.23%，主要是本期减少租赁所致。

三、三项费用变化情况

金额单位：元

项 目	2024 年	2023 年	增减变动
销售费用	43,675,667.93	44,857,773.86	-2.64%
管理费用	109,266,007.23	75,801,028.71	44.15%
财务费用	-17,400,486.92	-48,793,913.98	64.34%

变动原因分析：

1. 销售费用同比减少 2.64%，与上年基本持平；
2. 管理费用同比增加 44.15%，主要是因为员工人数增加导致相关费用同比增长；
3. 财务费用同比增加 64.34%，主要是本期利息收入同比减少所致。

四、报告期公司现金流量变化情况

金额单位：元

项 目	2024 年	2023 年	增减变动
经营活动产生的现金流量净额	291,126,653.38	42,040,633.18	592.49%
投资活动产生的现金流量净额	-767,362,160.97	-901,238,071.07	14.85%
筹资活动产生的现金流量净额	-1,054,933,175.46	1,012,792,375.96	-204.16%
现金及现金等价物净增加额	-1,531,168,683.05	153,594,938.07	-1096.89%

变动原因分析：

1. 经营活动产生的现金流量净额同比增幅为 592.49%，主要是本期收到其他与经营活动有关的现金同比增加所致；
2. 投资活动产生的现金流量净额同比增幅为 14.85%，主要是本期取得投资收益收到的现金同比增加所致；

3. 筹资活动产生的现金流量净额同比减幅为 204.16%，主要是本期取得借款收到的现金同比减少且偿付银行借款支付的现金同比增加所致；

4. 现金及现金等价物净增加额同比减幅为 1096.89%，主要是上述经营活动、投资活动和筹资活动产生的现金流量净额综合影响所致。

总体来说，公司的经营业绩较好，资产负债率不高，偿债能力强，财务风险可控，具有较高的成长性。

广东广弘控股股份有限公司董事会
2025年4月28日